
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 20126 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430730

A PREF. MUN. DE SANTA CRUZ DO ARARI, TORNA PÚBLICO 
QUE REQUEREU JUNTO A SEMA ESTADUAL A LICENÇA PRÉVIA 
REFERENTE A PAVIMENTAÇÃO EM VIAS EXISTENTES NO CENTRO 
DO MUNICÍPIO. 

MARCELO BELTRÃO PAMPLONA
(PREFEITO MUNICIPAL)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430738

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial 021/2012.Objeto: Aquisição 
parcelada de Computadores e Suprimentos de Informática, 
Material Permanente, Hospitalar, Mobiliário em geral e Reagentes 
Laboratoriais – Fundo Municipal de Saúde.
Número e Valor do Contrato: Nº 20120205; R$ 176.740,00 – 
E.R. DA SILVA MÓVEIS-ME; Nº 20120206; R$ 216.300,00 – E. 
LOPES LOBATO-ME; Nº 20120207 R$ 1.888.120,70 – C. RIBEIRO 
DISTRIBUIDORA LTDA – EPP; Nº 20120208; R$ 738.670,05 – 
J.N.S. SOUZA - EPP; Nº 20120209; R$ 130.195,30 – S. DE J.F. 
QUARESMA PAPELARIA - ME.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430740

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório
Pregão Presencial 021/2012, realizado dia 28/06/2012, 
sendo vencedoras as Empresas: E.R. DA SILVA MÓVEIS-ME; 
E. LOPES LOBATO-ME; C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA-EPP; 
J.N.S SOUZA-EPP; S. DE J.F. QUARESMA PAPELARIA-ME.

Edilene Bastos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430802

DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 015/2007
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Marituba CNPJ : 
01.611.666/0001-49 e o Instituto Pobres Servos da Divina 
Providência CNPJ :92.726.819/0014-73.
INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Saúde
OBJETO: Alterar a Cláusula Quinta, parágrafo primeiro, item III 
do Plano Operativo Anual do Convênio 015/2007 tendo em vista 
a não realização parcial de serviços ambulatoriais propostos no 
POA 2011, segundo a portaria GM/MS nº 1.416,de 06 de julgo 
de 2012 a qual corrige os valores do IAC retroativo  a janeiro 
de 2012.
VIGÊNCIA: 01/08/2012 a 30/09/2012.
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2012.

JESUS BERTOLDO RODRIGUES DO COUTO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430823

AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE:  Pregão  Presencial  em  Registro  de Preço 
nº 29082012/01 -  TIPO: Menor Preço. OBJETO: Contratação 
de Empresa Especializada em Serviços de Borracharia em 
veículos leves, caminhões e máquinas e fornecimento de pneus 
para atender a Prefeitura Municipal de Curionópolis – Pará e 
suas Secretarias - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 14 de 
setembro de 2012. HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO 
DO EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. 
Minas Gerais, nº 190 – Centro – de segunda a sexta – feira de 
08:00 as 12:00 hs - Curionópolis, 29 de agosto de 2012.

Daniel de Jesus Macedo 
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430994

EXTRATO DE EDITAL. PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2012. 
A Prefeitura Municipal de Cametá, inscrita no CNPJ sob n° 
05.105.283/0001-50, resolve Promover Certame Licitatório, 
na modalidade Pregão Presencial para a AQUISIÇÃO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA METERIAL 
PERMANENTE E EXPEDIENTE PARA OS PROGRAMAS DO 
PROJOVEM (TRABALHADOR, RURAL E URBANO), que se realizará 
no dia 14/09/12 às 09h30min na sala da CPL, sito a Av. Gentil 
Bitencourt, 01 – Centro. O edital encontra-se à disposição a 
partir de 03/09/12. 

Márcio Vieira Gonçalves
 Pregoeiro da CPL – Cametá

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431236

REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-
020701 – menor preço – Seção Publica: 17/09/2012 às 15:30 - 
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo e reagentes para 
o laboratório municipal. Recursos Próprios - Integra dos Editais: 
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás/PA, Sala da CPL, 
localizada a Rua Tancredo Neves, S/N, Centro – O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431030

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALENQUER
TERMO ADITIVO: N º 006/2012/SEMSA
AO CONTRATO Nº 0050/2011/SEMSA

OBJETO: Execução de serviços médicos hospitalar e 
ambulatorialFUNDAMENTADO: Inciso I, do Art. 25 da Lei Geral 
de LicitaçãoVALOR: R$ 172.866,72 (cento e setenta e dois mil 
oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)
VIGENCIA: 01/01/2012 a 31/12/2012
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
10 302 0016 1.071 – Manutenção do MAC hospitalar e 
Ambulatorial3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiro pessoa 
jurídica

Maria do Socorro D. Filgueiras
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431051

ERRATA/PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.032.PMA.
SESAU, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará Nº 426964 
de 24.08.2012.
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: Aquisição de Vale Alimentação para os 
participantes do Programa Nacional para a Melhoria do 
Acesso e Qualidade da Atenção Básica
A Pregoeira comunica aos interessados no pregão em epigrafe, 
que houve um equivoco na descrição do objeto e data de abertura 
do certame, neste sentido:
ONDE SE LÊ: Objeto: Aquisição de Vale Alimentação para os 
participantes do Programa Nacional para a Melhoria do Acesso e 
Qualidade da Atenção Básica.
LEIA SE: Objeto: Aquisição de Vale Alimentação, tipo impresso, 
para os participantes do Programa Nacional para a Melhoria do 
Acesso e Qualidade da Atenção Básica.
ONDE SE LÊ: Data, Hora e Local da Abertura: 06.09.2012, 
às 10h00min
LEIA SE: Data, Hora e Local da Abertura: 18.09.2012, às 
10h00min
Permanecendo inalteradas as demais disposições 
editalicias

Ananindeua/PA, 31 de agosto 2012
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431171

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004 -2012

 PRAZO DE VIGÊNCIA 27.08.2012 A 31.12.2012.
OBJETO: Contratação de empresa para construção do 
Posto de Saúde da Família (PSF). Dotação Orçamentaria: 
1313.103010013.1.018, Contratante: Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, CNPJ: 10.658.635/0001-34; Contratada: 
A.C.S.C. - Assessoria, Consultoria, Serviços e Construções Ltda-
Epp. CNPJ: 11.259.087/0001-32; Contrato N. 20120216, valor: 
157.993,49. Piçarra – PA, 31 de agosto de 2012. Ordenador de 
despesas, Jairo Luiz Lunardi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
ERRATA DISPENSA DE LICITAÇÃO “004-2012”.

ONDE SE LÊ: Abertura 30.08.2012, LÊIA-SE: Abertura 
03.09.2012. Data da publicação 30.08.2012 na Imprensa Ofi cial 
do Estado (IOEPA) nº da publicação 429893. Piçarra – PA, 31 de 
agosto de 2012. Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - 
CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431185

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20120031.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus do Tocantins.  CONTRATADO: NEW TIME SERVIÇOS LTDA 
ME. Objeto: Contratação de empresa para aluguel e serviços 
e montagem e desmontagem de palco, sonorização camarotes, 
camarim, banheiros químicos, tendas e apresentação de show 
pirotécnico em comemoração ao 24º Aniversário de Bom Jesus 
do Tocantins-PA. O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
aditar o valor de R$ 6.350,00 (Seis mil, trezentos e cinqüenta 
reais) ao valor total do contrato.  Assinatura: 04 de Maio de 
2012. Bom Jesus do Tocantins, 08 de Maio de 2012.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20120031.  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom 
Jesus do Tocantins.  CONTRATADO: NEW TIME SERVIÇOS LTDA 
ME. Objeto: Contratação de empresa para aluguel e serviços 
e montagem e desmontagem de palco, sonorização camarotes, 
camarim, banheiros químicos, tendas e apresentação de show 
pirotécnico em comemoração ao 24º Aniversário de Bom Jesus 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431209

PORTARIA: 3862/2012-PG
Objetivo: CUMPRIR MANDADO DE BUSCA E APREENSÃO 
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. 057, DE 6 DE JULHO DE 
2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999454/ARNALDO CELIO DA COSTA AZEVEDO (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/08/2012 a 
08/08/2012<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431112

N° DATA REFERÊNCIA

67/2012 0708/2012 CONCEDE 30 DIAS DE 
LICENÇA-PRÊMIO À 
SERVIDORA
( MAT. 13394-9)

69/2012
10/08/2012 DESÍGNA O 

C O O R D E N A D O R 
DA ASS. JURÍDICA 
PARA RESPONDER 
PELO EXPEDIENTE 
DA SECRETARIA NO 
IMPEDIMENTO DO 
TITULAR DO CARGO
( MAT. 00001-1)

70/2012
10/08/2012 CONCEDE 30 DIAS DE 

FÉRIAS AO SERVIDOR
( MAT. 000022)

72/2012 16/08/2012 SUSPENDE AS FÉRIAS 
DO SERVIDOR 

CONCEDIDAS PELA 
PORTARIA N° 70/2012
( MAT. 000022 )

73/2012 16/08/2012 CONCEDE 30 DIAS DE 
LICENÇA-PRÊMIO À 
SERVIDORA
( MAT. 69525-4 )

78/2012 23/08/2012 CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS À SERVIDORA
( MAT. 000034)

79/2012 24/08/2012 SUSPENDE AS FÉRIAS 
DA SERVIDORA 

CONCEDIDAS PELA 
PORTARIA N° 78/2012
( MAT. 000034 )

81/2012 30/08/2012 CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS À SERVIDORA
( MAT. 69524-6)

 


